HAEC EST CEDULA ET ULTIMA VOLUNTAS TESTAMENTI  
DOMINI GOSWINI DE HATTUM, CANONICI ET  
THESAURARII ECCLESIAE TRAJECTENSIS S. SALVATORIS,  
QUAM MANU PROPRIA SCRIPSIT, 1548.

- In nomine Dni amen. Haec est cedula testamentaria et ultima voluntas mei Goswini de Hattum, canonici et thesaurarii ecclesiae Traj. S. Salvatoris, quam manu mea propria scripsi, et volo, quod executores mei, quos constitui et nominavi in instrumento testamenti mei, coram magistro Jacobo Medemblick, notario capituli nostri, de data decima maji, anno XLVIII, et illi etiam, quos nominaverim in hac cedula per manum meam scriptam, hanc ultimam meam voluntatem, rite et debite cum omni diligentia, quamprimum exequantur, prout in cedula ista praesenti continetur et cavetur, super quibus onero ac gravo conscientias eorum, et si aliquem executorum meorum ante praesentis testamenti mei executionem mori contigerit, superstites eandem habebunt potestatem ad infrascripta disponendum et exequendum; et si postea contigerit, istam cedulam in toto vel in parte per aliam cedulam immutari, per manum tamen meam scriptam, vel de alterius manu tamen notarii de mandato meo subscriptam, volo, quod stetur eadem et sit ejusdem roboris, sicut et haec erit. Item volo et mihi reservo potestatem toties et quoties mihi placuerit revocare, mutare, augere vel minuere executores meos in instrumento principali, vel in hac cedula nominatos in toto vel in parte aliosque iterum deputare juxta arbitrium meum in hac cedula, etsi quem vel quos in instrumento principali nominaverim, quem vel quos hic revocare contigerit, erit haec revocatio firma et valida: instrumento tamen meo principali in aliis

suis clausulis in suo robore et auctoritate semper permanente, de quo hic per manum meam protestor meam voluntatem ita esse.

In primis volo, quod corpus meum, postquam anima egressa fuerit, humiliter sepeliatur apud pie memorie dominum scolasticum Buser, in sepulchro domini decani Suckerode in capella de Montfoert.

Item volo, quod tam in die sepulture mee, et in prima septima die, et in prima die mensurali obitus mei et in anniversario fiet visitatio sepulchri mei per mulieres et matronas, etiam adjunctis sex beguttis honestis et pauperibus, alios dies mensurales obitus mei volo observari cum illa pompa mulierum.

Item volo, quod executores mei ante omnia solvant debita mea, si quae liquide extant.

Item do et lego, pro debito fraternitatis mee, hospitali sanctae Barbarae in Trajecto, sel. unum rosarum nobilem.

Item do et lego, conventui sanctae Ceciliae in Trajecto sel. dandum tres fl. Phlos pro pitantia.

Item, conventibus Minorum, Praedicatorum et Carmelitarum, cuilibet conventui sel. dandum tres fl. Caroli; et quilibet florenus Caroli, qui per me legatur, potest solvi per executores meos cum viginti stv. Holl.

Item do et lego, ecclesiae S. Nicolai in Campis sel. tres flor. aureos dandos.

Item do et lego, ecclesiae B. Mariae in Campis sel. tres fl. Caroli.

Item do et lego, hospitalibus S. Spiritus, S. Catharinae et Geertrudis opidi Campensis, cuilibet hospitali sel. dandum duos fl. Caroli.

Item do et lego, conventui Minorum in Campis sel. dandum tres fl. Caroli.

Item, conventibus sanctorum Agnetis et Brigittae in Campis, cuilibet conventui sel. dandum duos fl. Caroli in vino pro virginibus.

Item, de Cellesusters ende Cellebroeders binnen Campen sel. ellick convent enen golden gulden.

Item, conventui S. Geertrudis in Zwollis, alias *toe Kaeneters*, sel. dandum pro pitantia tres flor. Caroli.

Item do et lego, conventui in Monte Solis opidi, vel apud opidum Campense, sel. dandum fratribus pro pitantia tres fl. Caroli.

Item, lego memoriis vel fraternitatibus opidi Campensis, sc. venerabilis sacramenti eucharistiae, sanctae crucis, et beatae Mariae virginis, cuilibet memoriae sel. dandum duos fl. Caroli pro debito fraternitatis mee ibidem.

Item do lego, nepti mee in Clara Aqua, moniali sc. Kunera Roepers, sel. dandum unum flor. aureum.

Item do et lego, conventui in Bronnepe prope Campis, sel. dandum quinque flor. aureos, pro pitantia *op min maenstont*.

Item do et lego, sorori mee, sc. Domicellae Maria van Hattum, sel. dandum unum rosarum nobilem, et nepti mee ibidem in coenobio, sc. Ghesae van Hattum, sel. unum engelottum.

Item do et lego, adhuc sorori mee in Bronnepe unum flor. aureum, singulis annis ad vitam duntaxat *tot een krutpenninck*, et post mortem ejus, neptis mea Ghesa van Hattum, ejusdem coenobii monialis habebit eundem fl. ad vitam rogabuntque executores ad hoc licentiam superiorum ejusdem conventus, post mortem sororis et neptis praedictarum, conventus ipse in Bronnepe habebit perpetue eundem flor. aureum, ut orent pro anima mea, parentum, fratrum et sororum meorum et cum istis erit conventus separatus de omnibus bonis meis, post mortem relinquendis ratione, . . . sibi ex parte sororis mee competentium, et executores mei possunt emere istum fl. aureum denario viginti, vel a conventu denario viginti li-

berare et extinguere; insuper si ego ante sororem meam mortuus fuero, tum do et lego in eodem conventu pro ornamentis, unum paersche scheerlackens tabbert mit fluyel gevoert, ut orent pro me.